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BMW Group angażuje się w ochronę morskich głębin 

BMW Group dąży do zrównoważonego łańcucha dostaw +++ 
Prewencyjne wykluczenie minerałów pochodzących 
z górnictwa morskiego w łańcuchu dostaw BMW Group +++ 
Gospodarka obiegowa jako cel w gospodarowaniu zasobami 

 

 
Monachium. BMW Group rozpoczyna inicjatywę mającą na celu ochronę głębin 

morskich, a tym samym wspiera pracę WWF Niemcy. We wspólnej deklaracji 

BMW Group wspólnie z innymi przedsiębiorstwami z różnych branż 

zobowiązała się do powstrzymania od wykorzystywania minerałów pozyskiwanych 

z głębin morskich oraz od finansowania wydobycia głębinowego do momentu, 

aż konsekwencje wydobycia głębinowego zostaną w całości naukowo zbadane 

i będzie można zagwarantować odpowiednią ochronę środowiska morskiego. 

 

Patrick Hudde, kierownik ds. zrównoważonego rozwoju w łańcuchu dostaw 

i zarządzania pośrednim nabywaniem surowców BMW Group: — BMW Group 

dąży do tego, aby stać się jednym z najbardziej zrównoważonych producentów 

samochodów i wprowadza wysokie standardy w swoich łańcuchach dostaw. 

W szczególności pozyskiwanie zasobów wymaga najwyższej ostrożności. 

W chwili obecnej wiedza naukowa nie jest wystarczająca, aby dokonać oceny 

zagrożeń ekologicznych wynikających z górnictwa morskiego. W związku z tym 

surowce pochodzące z górnictwa głębinowego nie są obecnie rozwiązaniem dla 

BMW Group. 

 

Z powodu ogólnie wzrastającego popytu na surowce, złoża w głębinach morskich 

wzbudzają ostatnio większe zainteresowanie. Szczególną uwagę przedsiębiorstw 

wydobywczych mogą wzbudzić między innymi konkrecje manganowe (konkrecje 

polimetaliczne), bogate w kobalt skorupy żelaza i manganu, jak również złoża 

masywnych siarczków oraz osady rudy. Niektórzy specjaliści widzą w tym 

atrakcyjną alternatywę dla minerałów pochodzących z górnictwa lądowego. 

Jednak ze względu na niewystarczające badania naukowe większa część 

ekspertów nastawiona jest sceptycznie. 

 

http://www.bmw.pl/
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Dodatkowo BMW Group kieruje się strategią zrównoważonego rozwoju, która 

kładzie nacisk na zamknięty i efektywny obieg materiału. Celem jest wyraźne 

zwiększenie udziału materiałów z surowców wtórnych w pojazdach. Już dzisiaj 

firma używa 50% aluminium, 25% stali i do 20% termoplastu pochodzących 

z recyklingu. Te wskaźniki powinny w przyszłości wzrosnąć. Zwiększone 

wykorzystanie materiałów wtórnych w dłuższej perspektywie pomoże zmniejszyć 

zapotrzebowanie na surowce pierwotne. 

 

Zasadniczo BMW Group przestrzega w łańcuchach dostaw wysokich standardów 

zrównoważonego rozwoju w odniesieniu do surowców. Dlatego w przyszłości, 

aby móc pracować z BMW Group, dostawcy surowców będą musieli np. uzyskać 

certyfikację Inicjatywy na rzecz Odpowiedzialnego Górnictwa (Initiative for 

Responsible Mining Assurance – IRMA). 

 

BMW Group i WWF z radością przyjmują fakt, że do inicjatywy ochrony głębin 

morskich obok Google, Samsung SDI i Volvo Group przystąpiły trzy kolejne 

przedsiębiorstwa, oraz są przekonane, że dołączą kolejne. Patrick Hudde, 

kierownik ds. zrównoważonego rozwoju w łańcuchu dostaw i zarządzania 

pośrednim nabywaniem surowców BMW Group: — Inicjatywa pozostaje otwarta 

dla kolejnych uczestników. Cieszymy się, kiedy dołączają do nas kolejne 

przedsiębiorstwa, a w szczególności, jeśli pochodzą one z naszego łańcucha 

dostaw. 

 

  

http://www.bmw.pl/
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na 
podstawie nowej procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 
2017 r. w uzupełnieniu Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń 
pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych oraz w sprawie dostępu do informacji 
dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym w chwili udzielenia 
homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 
 
Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne 
opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane 
są na podstawie wartości WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć 
na stronie www.bmw.de/wltp. 
 
Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych 
samochodów osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 
 
 
 
W przypadku pytań prosimy o kontakt: 
Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 
 
BMW Group 
 

BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 
5,222 mld euro przy obrotach wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 
2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość 
i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od 
łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich produktów. 
 
www.bmwgroup.com  
Facebook: https://www.facebook.com/BMW.Polska  
Twitter: https://twitter.com/BMW_Polska  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWPolska  
Instagram: https://www.instagram.com/bmwpolska  
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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